1

   ПРОЕКТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  СОГЛАШЕНИЯ № 31

                             К ДОГОВОРУ ПОДРЯДА № 189/10 ОТ 15.09.2010

г. Владикавказ                                                                                « _____ »  _________ 2016 г.

       Акционерное общество «Зарамагские ГЭС», именуемое в дальнейшем
«Заказчик», в лице  Исполнительного директора Тотрова Виталия Борисовича,
действующего на основании  доверенности № 39/2016 от 11.02.2016, с одной
стороны, и
       Консорциум «ЧГЭС-РУСЬ-Гидромонтаж», именуемый в дальнейшем
«Подрядчик», в лице Лидера Консорциума АО «ЧиркейГЭСстрой»,
представленного Генеральным  директором АО «ЧиркейГЭСстрой» Гусейновым
Шамилем Алидадаевичем, действующим на основании Устава, Соглашения о
Консорциуме от 28.04.2010, доверенности № 5 от 11.03.2014, выданной ООО «ТСК
РУСЬ», доверенности № 1/040316/4/916 от 02.03.2016, выданной АО «Трест
Гидромонтаж», и Устава АО «ЧиркейГЭСстрой»,  с другой стороны, при
совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящее
Дополнительное соглашение № 31 (далее – «Соглашение») к Договору подряда
№189/10 от 15.09.2010 (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Состав и объем строительно-монтажных работ, подлежащих выполнению
Подрядчиком во 2 квартале 2016 г., указаны в Календарном графике производства
работ по БСР Зарамагской ГЭС-1 на 2 квартал 2016 г. (7 этап) (Приложение № 1 к
настоящему Соглашению).
        2. Сроки выполнения работ во 2 квартале 2016 г.:

- начало работ  – 01.04.2016
- окончание работ – 30.06.2016

3. Включить в Календарный график производства работ по БСР Зарамагской
ГЭС-1 на 2 квартал 2016 г. (7 этап) (Приложение № 1 к настоящему Соглашению)
сумму доплаты за работы, выполненные Подрядчиком в первом квартале 2016 года
и принятые Заказчиком. Пересчет стоимости указанных работ произведен в
соответствии с письмом Минстроя России от 19.02.2016 № 4688-ХМ/05 «Об
индексах изменения сметной стоимости строительно-монтажных и
пусконаладочных работ, индексах изменения сметной стоимости проектных и
изыскательских работ и иных индексах на I квартал 2016 года».

  4. Стоимость  Работ, выполняемых Подрядчиком  во 2 квартале  2016 г., в
ценах 2001 года, с учетом прочих затрат Подрядчика, составляет 11   333 687
(Одиннадцать миллионов триста тридцать три тысячи шестьсот восемьдесят семь)
рублей 68 копеек.

 5. Стоимость Работ, выполняемых Подрядчиком во 2 квартале 2016 г., в
текущих ценах, с учетом индекса к базисным ценам 2001 года (в соответствии с
Приложение № 1 к письму Минстроя России от 19.02.2016 № 4688-ХМ/05 «Об
индексах изменения сметной стоимости строительно-монтажных и
пусконаладочных работ, индексах изменения сметной стоимости проектных и
изыскательских работ и иных индексах на I квартал 2016 года») составляет
89 309 552 (Восемьдесят девять миллионов триста девять тысяч пятьсот пятьдесят

 2

два) рубля 05 копеек, в том числе НДС (18%) – 13 623 490 (Тринадцать миллионов
шестьсот двадцать три тысячи  четыреста девяносто) рублей 99 копеек.
       6. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами и
распространяет свое действие на отношения Сторон, возникшие с 01.04.2016.
       7. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Договора,
составлено на русском языке в 2 (Двух) подлинных экземплярах, обладающих
равной силой, по одному для каждой из Сторон.
       8. Неотъемлемой  частью настоящего Соглашения является:
        - Приложение № 1 – Календарный график производства работ по БСР
Зарамагской ГЭС-1 на 2 квартал 2016 г. (7 этап)
       9. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:
Заказчик:

АО «Зарамагские ГЭС»
Место нахождения: 125362,
г. Москва, Строительный проезд,
дом 7А, корпус 5
Почтовый адрес: 362003,
РСО-Алания,г. Владикавказ,
ул. Первомайская, 34
БИК 040702788
ИНН 1505008701
КПП 773301001
р/с 40702810511090000166
к/с 30101810100000000788
в филиале Банка ВТБ (ПАО)
в г. Ставрополе
тел.: 8 (8672) 52-59-60
факс 8 (8672) 52-59-61
e-mail: Office@zarges.rushydro.ru

Подрядчик:

Консорциум
«ЧГЭС-РУСЬ-Гидромонтаж»
Место нахождения: 117393, г. Москва,
ул. Архитектора Власова, дом 51
Почтовый адрес: 367027, РД,
г. Махачкала, ул. Генерала Адильгерея
Магомедтагирова,
пер. Автомобилистов, 7а
БИК 040702615
ИНН 0533001760, КПП 772801001
р/сч 40702810560320001711
в Ставропольском отделении № 5230
ПАО «Сбербанк России» г.Ставрополь
к/сч 30101810907020000615
ОГРН 1020501741523
ОКПО 00117133
ОКВЭД 45.21.51 40.3 45.2 60.23 60.24
63.12.21 74.20.1 74.20.35 74.84
80.4 85.11.2.

Исполнительный директор
АО «Зарамагские ГЭС»

__________________/В.Б. Тотров/

Получатель - АО «ЧиркейГЭСстрой»
 Генеральный директор
АО «ЧиркейГЭСстрой»

________________/Ш.А. Гусейнов /

mailto:Office@zarges.rushydro.ru

	3. Включить в Календарный график производства работ по БСР Зарамагской ГЭС-1 на 2 квартал 2016 г. (7 этап) (Приложение № 1 к настоящему Соглашению) сумму доплаты за работы, выполненные Подрядчиком в первом квартале 2016 года и принятые Заказчиком. Пер...
	4. Стоимость  Работ, выполняемых Подрядчиком  во 2 квартале  2016 г., в   ценах 2001 года, с учетом прочих затрат Подрядчика, составляет 11   333 687       (Одиннадцать миллионов триста тридцать три тысячи шестьсот восемьдесят семь) рублей 68 копеек.